Os sistemas de osmose reversa de água do mar da Pure Aqua são capazes de remover sais, bem como outras
impurezas, como bactérias, açúcares, proteínas, corantes e constituintes com peso molecular superior a 150-250
Daltons.
A Pure Aqua fornece uma linha completa de sistemas de osmose reversa padrão e totalmente personalizáveis, todos projetados
com o uso avançado de modelagem computacional 3D e software de design de processo para soluções precisas e personalizadas.
Estrutura de aço revestida a pó
Pré-filtro de cartucho de 5 mícrons de alta
resistência (não metálico)

Taxa de Fluxo de Permeado
Quantidade
de Membranas
de 8” (Estágio
Único)
Classificação do Motor
HP a 42.000 ppm
Peso
Aprox-
imado
(lbs)
Dimensões
C” x L” x A”
GPD M3/D 60Hz 50Hz
SW-8K-1280 8,000 30 2 15 15 2,600 110x40x60
SW-12K-1380 12,000 45 3 15 20 2,650 150x40x60
SW-16K-1480 16,000 61 4 25 25 2,700 195x50x70
SW-20K-1580 20,000 76 5 25 25 3,000 225x50x75
SW-24K-2380 24,000 91 6 30 30 3,200 150x40x60
SW-32K-2480 32,000 121 8 40 40 4,200 195x50x70
SW-48K-2680 48,000 182 12 40 50 5,600 280x60x75
SW-64K-4480 64,000 242 16 60 60 6,500 195x60x75
SW-72K-3680 72,000 273 18 75 75 12,000 280x60x75
SW-96K-4680 96,000 363 24 75 75 13,000 280x65x75
SW-120K-5680 120,000 454 30 100 100 14,000 280x70x90
SW-144K-6680 144,000 545 36 125 125 15,000 280x80x75
SW-168K-6780 168,000 636 42 125 125 16,000 325x80x85
SW-196K-7780 196,000 742 49 150 150 16,500 325x80x85
SW-224K-8780 224,000 848 56 200 200 17,000 325x80x85
SW-252K-9780 252,000 954 63 200 200 18,000 325x80x90
SW-280K-10780 280,000 1,060 70 200 200 19,000 325x80x95
SW-336K-12780 336,000 1,272 84 250 250 20,000 325x80x100
SW-420K-15780 420,000 1,590 105 300 300 21,200 325x80x100
SW-504K-18780 504,000 1,908 126 350 350 22,000 425x188x110
SW-560K-20780 560,000 2,120 140 400 400 27,000 425x190x110
SW-672K-24780 672,000 2,544 168 500 500 30,000 425x200x110
SW-840K-30780 840,000 3,179 210 600 600 35,000 425x250x110
© 2023 Pure Aqua, Inc. Todos os direitos reservados. Especificações sujeitas a alterações sem aviso prévio.                                                                                            SWI. JULY 2023
Temperatura máxima da água de alimentação: 42°C
Pressão da água de alimentação: 40 a 80 psi
Pressão de operação: 700 a 1.000 psi